
 

 

รายงานผลการด าเนินงาน 
ตามแผนปฏบิัติการ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
 

 
โรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานแผนงานและงบประมาณ กลุ่มงานอ านวยการ 
โรงเรียนขุนตาลวทิยาคม อ าเภอขุนตาล จังหวัดเชยีงราย 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย 
 
 

  โทรศัพท์ : 0-5319-3145           โทรสาร : 0-5319-3151 
   http://www.kwk.ac.th E-mail : khuntan40@gmai.com 

 

http://www.kwk.ac.th/


 

ค าเห็นชอบ 
การรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

เสนอต่อคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 
โรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 

 

 ตามท่ีคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม ได้พิจารณาแผนปฏิบัติการประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนขุนตาลวิทยาคมและ เห็นชอบให้ด าเนินการตามแผนปฏิบัติการประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนขุนตาลวิทยาคมแล้วนั้น 
 บัดนี้ ทางโรงเรียนได้ด าเนินการแล้วเสร็จตามแผนงาน โครงการ กิจกรรม รวมทั้งผู้รับผิดชอบโครงการ 
กิจกรรม และรายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  จงึรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เสนอต่อคณะ 
กรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม ให้ทราบและโปรดพิจารณาต่อไป 
 
 
 
      (นายสุชาติ  ติ่งหมาย) 

  หัวหน้างานแผนและงบประมาณ กลุ่มงานอ านวยการ 
 

 
 
      (นายณัฐ  ทรัพย์ศิริ) 

           ผู้อ านวยการโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
      (นายปวริศ  ปุ่นทอง) 

      ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
                             โรงเรยีนขุนตาลวิทยาคม 

 
 
 



 

 

ค าน า 
 

 ผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 
จัดท าขึ้นเพ่ือรายงานผลการด าเนินงานตามแผนงาน โครงการ กิจกรรม รวมทั้งผู้รับผิดชอบโครงการ กิจกรรม 
และรายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม สังกัด
ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กระทรวง 
ศึกษาธิการ  
  หวังเป็นอย่างยิ่งว่าข้อมูลในรายงานฉบับนี้ จะบรรลุวัตถุประสงค์ที่วางไว้อย่างเป็นระบบ และเกิด
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลทั้งในเชิงปริมาณและคุณภาพ ทีค่ านึงกรอบพันธกิจ เป้าประสงค์ และยุทธศาสตร์
ตามนโยบายของโรงเรียน และของส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐาน
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2545 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 เป็นส าคัญ เพื่อเป็นการรองรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายนอกของ
สถานศึกษา จากส านักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (สมศ.) และใช้อ้างอิงเป็นสารสนเทศ
ของโรงเรียนขุนตาลวิทยาคมต่อไป 
 ขอขอบคุณคณะครู บุคลากร และผู้บริหารโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม ทุกท่านที่ได้ร่วมกันจัดท าข้อมูล
เอกสารการรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนขุนตาล
วิทยาคม ฉบับนี้ หวังเป็นอย่างยิ่งว่าเอกสารนี้ จะเป็นคู่มือและแนวทางปฏิบัติให้บังเกิดผลส าเร็จตามเป้าหมาย
อย่างมีประสิทธิภาพ 
 
 

     (นายณัฐ  ทรัพย์ศิริ) 
                 ผู้อ านวยการโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 
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         เสนอต่อคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 
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ส่วนที่ ๑ 
บทน า 

 
1. ที่มาและความส าคัญ 
 
 โรงเรียนขุนตาลวิทยาคม  ได้จัดการบริหารและจัดการศึกษาเพ่ือรองรับการกระจายอ านาจ มี
โครงสร้างการบริหารงานประกอบด้วย กลุ่มงานอ านวยการ กลุ่มงานวิชาการ กลุ่มงานกิจการนักเรียน และกลุ่ม
งานบริหารทั่วไป มีการด าเนินการตามแผนปฏิบัติการประจ าปี โดยมีโครงการ/กิจกรรม ประจ างบประมาณ พ.ศ. 
2566 เพ่ือให้การจัดการศึกษาเป็นไปตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ.2542 และที่
แก้ไข เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 สนองนโยบายการจัดการศึกษาของส านักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้น 
พ้ืนฐาน และนโยบายของโรงเรียน งบประมาณจัดเป็นปัจจัยส าคัญที่จะขับเคลื่อนให้งาน/โครงการ/กิจกรรม 
ต่างๆของโรงเรียน สามารถด าเนินไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อย รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพ อันจะส่งผล ให้
ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์และคุณลักษณะเป็นไปตามมาตรฐานการจัด การศึกษา ซึ่งงานการเงินเป็นหน่วยงานที่มี
ภารกิจหลักในการให้บริการ อ านวยความสะดวก และบริหาร จัดการการเบิกจ่ายงบประมาณ ดังนั้น เพ่ือให้การ
บริหารจัดการของงานการเงิน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ โปร่งใส 
ตรวจสอบได้ โดยการด าเนินงานการบริหารจัดการโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม งบประมาณที่ใช้ในการด าเนินงาน 
ได้รับอนุมัติจัดสรรงบประมาณจากส านักงานคณะกรรมการ การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เพ่ือสนับสนุน เป็นค่าใช้จ่ายใน
การบริหารจัดการโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม เพ่ือให้ทราบผล การด าเนินงานใช้จ่ายเงินงบประมาณประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 จึงได้จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม ขึ้น 
 
 
2. วัตถุประสงค ์
 

1. เพ่ือรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียน 
ขุนตาลวิทยาคม 
  2. เพ่ือให้ผู้บริหารน าข้อมูลไปใช้ประกอบการพิจารณาวางแผนในการบริหารจัดการในปีงบประมาณ  
ถัดไป, เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบที่เก่ียวข้อง น าข้อมูลไปวางแผนในการปฏิบัติงาน 
  3. เพ่ือใช้เป็นข้อมูลสารสนเทศส าหรับอ้างอิงและเผยแพร่ 
 
 
 
 
 



 

3. ขอบเขตของการรายงาน 
 
  รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนขุนตาล
วิทยาคม ไปยังส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย และสถานศึกษาตามวงเงินงบประมาณที่ได้รับ
อนุมัติจัดสรรจากส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
 
4. ระยะเวลาการใช้จ่ายเงินงบประมาณ 
 
  ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2566 
 
5.นิยามศัพท์เฉพาะ 
 
  งบประมาณ หมายถึง เงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติจัดสรรจากส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ัน  
พ้ืนฐานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2566 
  งบเงินอุดหนุน หมายถึง งบประมาณเพ่ือใช้จ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ค่าอุปกรณ์ 
การเรียน ค่าจัดการเรียนการสอน ค่าจัดการเรียนการสอนปัจจัยพ้ืนฐานส าหรับนักเรียนยากจน ค่าหนังสือเรียน  
ค่าเครื่องแบบนักเรียน 

งบเงินอ่ืนๆ หมายถึง เงินงบประมาณท่ีได้รับจากหน่วยงานอื่นๆ เช่น เทศบาล อบต. และเป็นเงิน 
งบประมาณท่ีไม่ใช่งบเงินอุดหนุน 
 
6. ประโยชน์ที่ได้รับ 
 
  1. โรงเรียนขุนตาลวิทยาคม มีข้อมูลผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.256 
  2. ผู้บริหารสามารถน าข้อมูลไปใช้ประกอบการพิจารณาวางแผนในการบริหารจัดการในปีงบประมาณ  
ถัดไป, เจ้าหน้าที่ ผู้รับผิดชอบเกี่ยวข้อง น าข้อมูลไปวางแผนในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ส่วนที่ 2 
วิธีด าเนินการ 

 
  การรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนขุนตาล
วิทยาคม ได้ด าเนินการดังนี้ 
 
1. แบบแผนการรายงาน 
 
  การรายงานครั้งนี้ เป็นการรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 ของโรงเรียนขุนตาลวิทยาคม มีวัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียน 
ขุนตาลวิทยาคม 
  2. เพ่ือให้ผู้บริหารน าข้อมูลไปใช้ประกอบการพิจารณาวางแผนในการบริหารจัดการในปีงบประมาณ  
ถัดไป, เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบที่เก่ียวข้อง น าข้อมูลไปวางแผนในการปฏิบัติงาน 
  3. เพ่ือใช้เป็นข้อมูลสารสนเทศส าหรับอ้างอิงและเผยแพร่ 
 
2. เครื่องมือในการจัดเก็บรวบรวมข้อมูล 
 
  เครื่องมือที่ใช้ในการจัดเก็บข้อมูลและรายงานครั้งนี้ประกอบด้วย รูปเล่มรายงานผลการด าเนินโครงการ 
และไฟล์ประกอบการรายงาน  
 
3. ข้ันตอนการด าเนินงาน 
  3.1 วิเคราะห์รายการการรับ-จ่าย การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ตามแผนงานปฏิบัติการโครงการ/ 
กิจกรรม 
  3.2 จัดท าเครื่องมือ 

3.2.1 จัดท าเครื่องมือแบบฟอร์มทะเบียนคุมเงินงบประมาณท่ีมีการรับ-จ่าย การจัดสรร
งบประมาณ จากส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

3.2.2 จัดท าเครื่องมือแบบฟอร์มการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทุกหมวดรายจ่ายทุกรายการ 
3.2.3 จัดท าเครื่องมือแบบฟอร์มทะเบียนคุมเงิน 

 3.3 บันทึกข้อมูลในแบบฟอร์มต่าง ๆ 
รวบรวมขอมูลต่าง ๆ แล้วท าการตรวจสอบความสมบูรณ์และความถูกตองของข้อมูล จากนั้นจึง

น า ข้อมูลซึ่งมีความถูกตองสมบูรณ์บันทึกในแบบฟอร์มที่เก่ียวข้อง และด าเนินการประมวลผล  
 



 

 

ส่วนที่ 3 
การจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

1. การจัดสรรงบประมาณให้  ๔  กลุ่มงาน  และส ารองจ่าย  มีดังนี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แหล่งงบประมาณ เงินอุดหนุน งบอ่ืนๆ  

รวม 

ทั้งสิ้น 
ล าดับ

ที ่
ฝ่ายต่างๆ จ านวนเงิน  จ านวนเงิน 

1 พัฒนาระบบบริหาร
และการจัดการ
สถานศึกษาให้มี
ประสิทธิภาพ 

665,794 - 665,794 

2 พัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียนให้มีทักษะ
แห่งศตวรรษท่ี 21 

346,128 - 346,128 

3 พัฒนาหลักสูตรและ
กระบวนการจัดการ
เรียนการสอนที่เน้น
ผู้เรียนเป็นส าคัญ 

100,000 - 100,000 

4 ส่งเสริมการพัฒนา
ครูและบุคลากรสู่
ความเป็นมืออาชีพ 

180,000 - 180,000 

รวม 1,271,922 - 1,271,922 



 

2. การจัดสรรงบประมาณตามโครงการ หรือกิจกรรม มีดังนี้ 

 
การจัดสรรงบประมาณ งบเงินอุดหนุน 

ตามโครงการในแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
โรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 

 
ที ่ รายการ งบที่จัดสรร ผู้รับผิดชอบ 

1   โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านกีฬา 120,000 นายสมบัติ  สมแก้ว 
2   โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านวิชาการ 70,000 นางตรีนุช  สมแก้ว 
3   โครงการส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้ 40,000 นายสุชาติ  ติ่งหมาย 

4   
โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการคุณภาพ
การศึกษา 

(50,000) นายวิเชียร ใจดี 

  4.1    งานพัฒนางานทะเบียน 4,500 นายอัครวัฒน์  นนท์ธนาวิชญ์ 
  4.2    งานพัฒนางานวัดผลการศึกษา 3,400 นางรัชนีกรณ์ เหล่าภักดี 
  4.3    งานพัฒนางานประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 1,600 นายธนงค ์ นงค์ยา 
  4.4    งานพัฒนางานแผนงานและงบประมาณ 1,000 นายสุชาติ  ติ่งหมาย 
  4.5    งานพัฒนางานการเงิน 3,100 นางมาลิณี ตาหล้า 
  4.6    งานพัฒนางานพัสดุครุภัณฑ์ 2,000 นายกริชนริศ  ปะวะภูสะโก 
  4.7    งานพัฒนางานสวัสดิการนักเรียนและครู 2,500 นายธนงค ์ นงค์ยา 
  4.8    งานพัฒนางานโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ 2,000 นางมาลิณี ตาหล้า 
  4.9    งานพัฒนางานปฏิคมและการต้อนรับ 3,600 นางล าดวน  มะโนชัย 
  4.10    งานพัฒนางานโสตทัศนศึกษา 13,700 นายสัญญา  วงศ์ประสิทธิ์ 
  4.11    งานพัฒนางานประชาสัมพันธ์ 2,500 นางอรอมล แก้วมหาคุณ 
  4.12    งานพัฒนางานวิชาการ 3,800 นางตรีนุช  สมแก้ว 
  4.14    งานพัฒนางานระบบสารสนเทศโรงเรียน 6,300 นายวิเชียร ใจดี 
5   โครงการพัฒนาการเรียนรู้ของนักเรียน (96,801) นางตรีนุช  สมแก้ว 
  5.1    กิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ  10,000 นายเจตน์สฤษฏิ์  บุญเมือง 
  5.2    กิจกรรมเปิดประตูสู่อาเซียน  1,000 นายสันติพงษ์  กันทะ 
   5.3    กิจกรรมพัฒนาทักษะด้านงานช่างและงานคหกรรม  4,000 นายทวีวัฒน์  เหล่าภักดี 
  5.4    กิจกรรมค่ายลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด  22,687 นายทวีวัฒน์  เหล่าภักดี 
  5.5    กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา  1,600 นางภาวิณี  แก้วแสงอินทร์ 
  5.6    กิจกรรมสูตรคูณพัฒนาทักษะการคิดค านวณ  1,614 นายธนงค ์ นงค์ยา 
  5.7    กิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาไทย 4,500 นายกริชนริศ  ปะวะภูสะโก 



 

  5.8    กิจกรรมจัดหาวัสดุอุปกรณ์เพ่ือหารเรียนรู้   
   วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

3,500 นางมาลิณี ตาหล้า 

  5.9    กิจกรรมค่าย STEM  22,400 นางมาลิณี ตาหล้า 
  5.10    กิจกรรม วันภาษาจีน  3,500 นางสาวศุภาลัย  ใจดี 
  5.11    กิจกรรมยกผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  12,000 นางตรีนุช  สมแก้ว 
  5.12    กิจกรรมจัดหาอุปกรณ์กีฬาเพ่ือการเรียนการสอน  5,000 นายสมบัติ  สมแก้ว 
  5.13    กิจกรรมส่งเสริมรักการอ่าน และสัปดาห์ห้องสมุด 5,000 นางสาวศิริยาภรณ์  จัดแจง 

6   
โครงการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ
นักเรียน 

(39,327) นายเอนก  แก้วมาลา 

  6.1    กิจกรรมค่ายคุณธรรม 20,000 นายสันติพงษ์  กันทะ 
  6.2    กิจกรรมสถานศึกษาสีขาว 1,000 นายสันติพงษ์  กันทะ 
  6.3    กิจกรรมส่งเสริมงานวินัยและแก้ไขพฤติกรรม  3,240 นางล าดวน  มะโนชัย 
  6.4    กิจกรรมพัฒนางานระบบดูแล  2,351 นางพัชรินทร์  แก้วมาลา 
  6.5    กิจกรรมต้อนรับด้วยใจอาลัยด้วยความคิดถึง 2,000 นางตรีนุช  สมแก้ว 
  6.6    กิจกรรมวันส าคัญตามประเพณี  9,700 นายเจตน์สฤษฏิ์  บุญเมือง 
  6.7    กิจกรรมพัฒนางานสภานักเรียน  1,036 นายธนบูลย์  ธิดา 

7   
โครงการเปิดโลกกว้างสร้างขวัญก าลังใจครูและ
บุคลากร 

50,000 นางสาวกาญจนา  ยะตั๋น 

8   โครงการพัฒนาอาคารสถานท่ี 30,000 นายสมบัติ  สมแก้ว 
9   โครงการจัดการน้ ามันเชื้อเพลิง  30,000 นางสุมล  หลักค า 
10   โครงการบ ารุงซ่อมแซมพัสดุครุภัณฑ์กลาง 30,000 นายกริชนริศ  ปะวะภูสะโก 
11   โครงการพัฒนาระบบสาธารณูปโภค  295,794 นางสุมล  หลักค า 
12   โครงการส่งเสริมและพัฒนาครูและบุคลากร (ไปราชการ) 130,000 นางสาวกาญจนา  ยะตั๋น 
13   โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพงานธุรการ 30,000 นางมาลิณี ตาหล้า 
14   โครงการผลิตเอกสารประกอบการเรียนการสอน 60,000 นายธนงค์  นงค์ยา 
15   โครงการบริหารงบส ารองจ่าย(งบกลาง) 180,000 ผู้อ านวยการ 
16   โครงการเปิดบ้านวิชาการ 20,000 นางตรีนุช  สมแก้ว 

    รวม 1,271,922   

 
 
 

 
 



 

 

ส่วนที่ 4 
สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

ตารางสรุปการใช้จ่ายงบประมาณ 

 

 

 

 

 

 

แหล่งงบประมาณ เงินอุดหนุน งบอ่ืนๆ  

ได้รับจัดสรร 

 

 

ใช้จ่าย 

 

คงเหลือ ล าดับ
ที ่

ฝ่ายต่างๆ จ านวนเงิน  จ านวน
เงิน 

1 กลุ่มงาน 
พัฒนา
วิชาการ 

665,794 - 665,794 665,794 0 

2 กลุ่มงาน 
บริหารทั่วไป 

346,128 - 346,128 346,128 0 

3 กลุ่มงาน 
กิจการ
นักเรียน 

100,000 - 100,000 100,000 0 

4 

 

กลุ่มงาน 
อ านวยการ 

180,000 - 180,000 180,000 0 

รวม 1,271,922 - 1,271,922 1,271,922 0 



 

2. การใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการ หรือกิจกรรม มีดังนี้ 

 
การใช้จ่ายงบประมาณ งบเงินอุดหนุน 

 

ตามโครงการในแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

โรงเรียนขุนตาลวิทยาคม 
 

 

ที ่ รายการ งบท่ีจัดสรร ใช้ เหลือ 

1   โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านกีฬา 120,000 120,000 0 

2   โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านวิชาการ 70,000 70,000 0 

3   โครงการส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้ 40,000 40,000 0 

4   โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการคุณภาพการศึกษา (50,000) (50,000) 0 

  4.1    งานพัฒนางานทะเบียน 4,500 4,500 0 

  4.2    งานพัฒนางานวัดผลการศึกษา 3,400 3,400 0 

  4.3    งานพัฒนางานประกันคณุภาพภายในสถานศึกษา 1,600 1,600 0 

  4.4    งานพัฒนางานแผนงานและงบประมาณ 1,000 1,000 0 

  4.5    งานพัฒนางานการเงิน 3,100 3,100 0 

  4.6    งานพัฒนางานพัสดุครภุัณฑ ์ 2,000 2,000 0 

  4.7    งานพัฒนางานสวัสดิการนักเรียนและคร ู 2,500 2,500 0 

  4.8    งานพัฒนางานโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ 2,000 2,000 0 

  4.9    งานพัฒนางานปฏิคมและการตอ้นรับ 3,600 3,600 0 

  4.10    งานพัฒนางานโสตทัศนศึกษา 13,700 13,700 0 

  4.11    งานพัฒนางานประชาสัมพันธ์ 2,500 2,500 0 

  4.12    งานพัฒนางานวิชาการ 3,800 3,800 0 

  4.14    งานพัฒนางานระบบสารสนเทศโรงเรยีน 6,300 6,300 0 

5   โครงการพัฒนาการเรียนรู้ของนักเรียน (96,801) (96,801) 0 

  5.1    กิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ  10,000 10,000 0 

  5.2    กิจกรรมเปิดประตูสู่อาเซียน  1,000 1,000 0 

   5.3    กิจกรรมพัฒนาทักษะด้านงานช่างและงานคหกรรม  4,000 4,000 0 

  5.4    กิจกรรมค่ายลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด  22,687 22,687 0 

  5.5    กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรสถานศกึษา  1,600 1,600 0 

  5.6    กิจกรรมสตูรคณูพัฒนาทักษะการคิดค านวณ  1,614 1,614 0 

  5.7    กิจกรรมส่งเสรมิการเรียนรู้ภาษาไทย 4,500 4,500 0 

  5.8    กิจกรรมจัดหาวัสดุอุปกรณเ์พื่อหารเรยีนรู้   
   วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

3,500 3,500 0 

  5.9    กิจกรรมค่าย STEM  22,400 22,400 0 



 

  5.10    กิจกรรม วันภาษาจีน  3,500 3,500 0 

  5.11    กิจกรรมยกผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน  12,000 12,000 0 

  5.12    กิจกรรมจัดหาอุปกรณ์กีฬาเพื่อการเรยีนการสอน  5,000 5,000 0 

  5.13    กิจกรรมส่งเสรมิรักการอ่าน และสัปดาห์ห้องสมดุ 5,000 5,000 0 

6   โครงการพัฒนาคุณลักษณะอันพงึประสงค์ของนกัเรียน (39,327) (39,327) 0 

  6.1    กิจกรรมค่ายคณุธรรม 20,000 20,000 0 

  6.2    กิจกรรมสถานศึกษาสีขาว 1,000 1,000 0 

  6.3    กิจกรรมส่งเสรมิงานวินัยและแก้ไขพฤติกรรม  3,240 3,240 0 

  6.4    กิจกรรมพัฒนางานระบบดูแล  2,351 2,351 0 

  6.5    กิจกรรมต้อนรับด้วยใจอาลยัด้วยความคิดถึง 2,000 2,000 0 

  6.6    กิจกรรมวันส าคญัตามประเพณ ี 9,700 9,700 0 

  6.7    กิจกรรมพัฒนางานสภานักเรียน  1,036 1,036 0 

7   โครงการเปิดโลกกว้างสร้างขวัญก าลังใจครูและบุคลากร 50,000 50,000 0 

8   โครงการพัฒนาอาคารสถานที่ 30,000 30,000 0 

9   โครงการจัดการน้ ามันเชื้อเพลิง  30,000 30,000 0 

10   โครงการบ ารุงซ่อมแซมพัสดุครุภัณฑ์กลาง 30,000 30,000 0 

11   โครงการพัฒนาระบบสาธารณูปโภค  295,794 295,794 0 

12   โครงการส่งเสริมและพัฒนาครูและบุคลากร (ไปราชการ) 130,000 130,000 0 

13   โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพงานธุรการ 30,000 30,000 0 

14   โครงการผลิตเอกสารประกอบการเรียนการสอน 60,000 60,000 0 

15   โครงการบริหารงบส ารองจ่าย(งบกลาง) 180,000 180,000 0 

16   โครงการเปิดบ้านวิชาการ 20,000 20,000 0 

    
 

1,271,922 1,271,922 0 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

(รูปเล่มรายงานสรุปผลการด าเนินงานโครงการ) 
 
 
 
 
 

 


